
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA  

 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
 

 

   Página 1 de 1 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017/DP/CBMSC 

CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS 

 

PORTARIA Nº 044 - CONVOCAÇÃO PARA REINSPEÇÃO DE SAÚDE (MÉDICO E ODONTOLÓGICO) – 

Candidato Sub Judice 

 

O Presidente da Comissão Geral do Concurso, no uso de suas atribuições, mediante a presente Portaria, resolve: 

 

 

 

1.  CONVOCAR, o candidato abaixo relacionado, em cumprimento a determinação judicial proferida nos autos do 

Mandado de Segurança nº 4000413-72.2018.8.24.0000, para a realização da Reinspeção de Avaliação Médica/Odontológica. 
 

 

Inscrição Nome CPF Processo 

74227 PABLO VINICIUS PINHEIRO 10369400631 4000413-72.2018.8.24.0000 

 

1.1. O candidato convocado deverá comparecer no Junta de Inspeção de Saúde Especial - JISE – localizada junto ao Hospital 

da Polícia Militar – HPM, sito a Rua: Major Costa, 221 – Centro – Florianópolis/SC, CEP 88020-400 no dia 14 de março de 

2018 (quarta-feira) as 8h.  

  

1.2. Recomenda-se que o candidato chegue ao local de realização da reinspeção de saúde com, no mínimo, 30 (trinta) minutos 

de antecedência do horário de convocação, munido do documento de identidade original com foto ou correspondente. Os 

portões serão fechados respectivamente às 8h.  

 

1.3. O candidato deve apresentar-se, no ato desta convocação, munido com os exames e/ou laudos que fundamentam seu 

respectivo recurso, bem como todos os exames apresentados no ato da inspeção de saúde. A presente convocação não lhe 

garante o deferimento do recurso interposto. 

 

1.4. O candidato ausente/faltante será considerado INAPTO e, por consequência, eliminado do certame. 

 

 

 

 

 

Florianópolis, 09 de março de 2018. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VANDERLEI VANDERLINO VIDAL - Coronel BM  

Presidente da Comissão de Concurso Público do CBMSC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


